
Uchwała Nr .........................
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia .................2010 roku

w sprawie nazw ulic w Słupsku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity:  Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r.  Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113,  poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  214,  poz.  1806;  z  2003 r.  Nr  80,  poz.717;  Nr  162, 
poz.1568; z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r.  Nr 172, poz.1441, Nr 175, 
poz.1475; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.  1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr  173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 
poz. 1241)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Drodze gminnej, oznaczonej na załączniku do niniejszej uchwały nr 1, nadaje się nazwę: 

ulica Archangielska .
2. Drodze gminnej, oznaczonej na załączniku do niniejszej uchwały nr 2, nadaje się nazwę: 

ulica Cartaxo.
3. Drodze gminnej, oznaczonej na załączniku do niniejszej uchwały nr 3, nadaje się nazwę: 

ulica Flensburdzka.
4. Drodze gminnej, oznaczonej na załączniku do niniejszej uchwały nr 4, nadaje się nazwę: 

ulica Carlisle .
5. Drodze gminnej, oznaczonej na załączniku do niniejszej uchwały nr 5, nadaje się nazwę: 

ulica Vantaa .
       

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

 
§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

 Przewodniczący
Rady Miejskiej w Słupsku

         Zdzisław Sołowin 



Uzasadnienie

1.Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.
Drogi gminne zlokalizowane pomiędzy ul. Klonową, Laskiem Północnym i ul. Gdańska  w Słupsku 
nie posiadają  nazw. 

2.Potrzeba i cel podjęcia uchwały.
Do obowiązków  Prezydenta  Miasta  Słupska  należy  między  innymi  ustalenie  numeracji 

porządkowej  nieruchomości  położonych  na  terenie  miasta.  W przypadku  nowych  osiedli  przed 
przystąpieniem do ustalenia tej numeracji niezbędne jest nazwanie nowych dróg. 
Przedmiotowe drogi znajdują się na projektowanym (nowym) osiedlu domków jednorodzinnych, 
co  daje  sposobność  nadania  nazw  tematycznie  nie  związanych  z  otoczeniem  czy  nazwami 
pobliskich ulic, a jednocześnie tworzących własną tematykę – np. nazwy miast partnerskich.

Słupsk podpisał umowę partnerską z miastem Flensburg  w dniu 01.06.1988 r. Współpraca 
między miastami rozwija się między innymi: w dziedzinie kultury, oświaty, szkolnictwa wyższego, 
nauki,  wymiany młodzieży (  w roku 2009, w ramach działań Galerii  Interdyscyplinarnej,  która 
działa  w  Młodzieżowym  Centrum Kultury  w  Słupsku,  swoją  twórczość  prezentowali  zarówno 
artyści  lokalni, jak i zza granicy; w ramach festiwalu „Film na obrzeżach      w dniach 04-08 marca 
2009r. wystąpiła grupa artystyczna AOUA z Flensburga), podnoszenia kwalifikacji zawodowych , 
gospodarki,  środowiska naturalnego,  turystyki,  zagospodarowania  przestrzennego,  poszanowania 
praw  człowieka,  warunków  socjalnych  oraz  wspierania  współpracy  pomiędzy  instytucjami, 
w duchu partnerstwa  i przyjaźni międzynarodowej.
W dniach 14 -18 sierpnia 2008 r. we Flensburgu odbyły się uroczyste obchody 20 -lecia istnienia 
trójstronnego partnerstwa miast Carlisle, Flensburga i Słupska, podczas których omówione zostały 
dotychczasowe osiągnięcia wspólnej działalności miast.
W  ramach  stałego  pogłębiania  współpracy  między  miastami  partnerskimi:  Słupskiem 
i  Flensburgiem,  oba  miasta  na  przełomie  2009/2010  r.  przystąpiły  do  wspólnego  projektu 
pn.” Wzmocnienie turystyki ekologicznej poprzez promocję dziedzictwa kulturalnego i kulinarnego 
miast partnerskich Słupska i Flensburga”  - Festiwal Smaków”. Celem projektu jest wzmocnienie 
turystyki ekologicznej na drodze promocji dziedzictwa kulturalnego i kulinarnego Słupska i miasta 
partnerskiego  Flensburga,  co  odbędzie  się  w  ramach  organizacji  przedsięwzięcia 
pn. „Festiwal Smaków”, podczas którego zostaną zaprezentowane walory przyrodnicze , kuchnie 
regionalne,  zasoby  ekoturystyczne,  artystyczne  i  kulturalne  Słupska  i  regionu  słupskiego,  jak 
i miasta partnerskiego Flensburga.

Umowa partnerska między Słupskiem a portugalskim  miastem Cartaxo podpisana została 
w dniu 25 września 2007 r.
Miasta aktywnie współpracują ze sobą w dziedzinie kultury już od ponad 30 lat. 
Teatr Combate z Cartaxo przebywał wielokrotnie w Słupsku, biorąc udział w Słupskim Tygodniu 
Teatralnym. Natomiast  Teatr Rondo ze Słupska odbywał w Cartaxo tournee, jak np. w czerwcu 
1982  r.,  prezentując  spektakl  pt.  „Kalendarz  polski”.  Ponadto  wielokrotnie  uczestniczył 
w Międzynarodowym Festiwalu w Santarem i Cartaxo.
Aktorzy  z  Cartaxo  brali  udział  w  Międzynarodowych  Warsztatach  Widowisk  Plenerowych 
w Słupsku w lipcu 1990 r.
Aktywnie  rozwija  się  współpraca  plastyczna.  Artyści  z  Portugalii  uczestniczą  w  Warsztatach 
Plastycznych w Ustce już od 1980 r. oraz biorą udział w plenerach malarskich.
Natomiast artyści ze Słupska uczestniczą w warsztatach plastycznych w Cartaxo.
Między  miastami  powadzona  jest  także  wymiana  zespołów  folklorystycznych,  jak  np.  wizyta 
Zespołu  Kaszubskiego  Gzube  w  Cartaxo  w  czerwcu  2001  r.  oraz  Zespołu  Folklorystycznego 
z Cartaxo w Słupsku we wrześniu 2001 r.
Aktywnie odbywa się także współpraca fotografików ze Słupska i Cartaxo. W lutym 2004 r. miała 



miejsce  w  Słupsku  wystawa  fotograficzna  pt.  „Portugalskie  fascynacje”  autorstwa  Zbigniewa 
Suligi. Wystawa prezentowana była również w Cartaxo we wrześniu 2004 r.
W czerwcu 2005 r. zorganizowano wystawę fotograficzną „Calma” w centrum Cultural De Belens 
(Lizbona) Radosławy Franczak przy pomocy organizacyjnej Artura Oliveiry z Cartaxo.
Na  uwagę  zasługuje  fakt,  iż  Pan  Artur  Oliveira  w  dniu  13  września  2009  r.  otrzymał  medal 
„Zasłużony dla miasta Słupska”.

Słupsk podpisał umowę partnerką z miastem Vantaa w Finlandii dnia 8 czerwca 1987 roku. 
Celem  umowy  jest  zapoznanie  się  z  historią  obu  miast  i  krajów,  osiągnięciami  kulturalnymi 
i  gospodarczymi  oraz  zapewnienie  pomocy  mieszkańcom  obu  miast  w  ich  działalności  nad 
zmniejszaniem napięcia międzynarodowego i umacniania pokoju.
Bardzo  ożywiona  jest  działalność  kulturalno-  edukacyjna  z  miastem Vantaa.  Każdego  roku na 
przełomie czerwca i lipca słupskie dzieci wyjeżdżają na międzynarodowy obóz młodzieżowy do 
Kukonnotko/Finlandia.  Wracają  pełne  wrażeń i  bogatsze o nowe przyjaźnie.  Pobyt  w Finlandii 
przyczynia  się  do wzrostu  świadomości,  poszanowania  godności,  różnorodności  kultur,  pokoju, 
tolerancji i demokracji.
Inną cenną inicjatywą jest stała współpraca chórów uczniowskich. Słupska młodzież śpiewająca 
w chórach szkolnych odwiedza to miasto każdego roku, dając koncerty i uczestnicząc w licznych 
spotkaniach w organizacjach i szkołach, przez co ma sposobność nawiązania nowych kontaktów 
i  rozwijania  prowadzonej  działalność,  promowania  regionu i  dziedzictwa kulturowego. Co roku 
Słupsk gości także młodzież muzyczną z Vantaa.
W  ramach  ponad  20-letniej  współpracy  miała  również  miejsce  wizyta  przedstawicieli  władz 
samorządowych  miasta  Słupska  i  członków Towarzystwa  Przyjaźni  Polsko -Fińskiej  w Vantaa 
jesienią 2007 roku, podsumowując okres wspólnych przedsięwzięć i nakreślająca kierunki rozwoju 
dalszych kontaktów miast partnerskich.

Słupsk podpisał umowę partnerską z miastem Archangielskiem w dniu 29 czerwca 1989 r., 
odnowiono ją w dniu 8 kwietnia 2004 r.
Efektem  tej  umowy  jest  między  innymi  wymiana  dzieci  i  młodzieży,  jak  również  myśliwych 
i automobilistów. Doskonale przebiega współpraca na płaszczyźnie kulturalnej. Ośrodek Teatralny 
Rondo  ze  Słupska  od  lat  współdziała,  z  bardzo  dobrymi  efektami,  z  Młodzieżowym  Teatrem 
Wiktora Panova w Archangielsku. 
W ciągu wieloletniej współpracy Słupska i Archangielska podjęto wiele inicjatyw mających na celu 
zacieśnienie więzów przyjaźni między miastami.
Między  miastami  zawiązała  się  współpraca  akademicka  Uniwersytetu  Archangielskiego 
z Akademią Pomorską w Słupsku. Podczas wizyty oficjalnej delegacji  władz miejskich Słupska 
w  Archangielsku  w  2005  r.  zawarto  umowę  o  współpracy  pomiędzy  uczelniami,  zakładającą 
szeroką  współpracę  naukową,  organizację  wyjazdów  badawczych,  wymianę  doświadczeń 
i  realizację  wspólnych  projektów naukowych.  Słupscy wykładowcy zraz ze studentami podczas 
pobytu w Archangielsku, nad jeziorem Bajkał i Wyspach Sołowieckich/Rosja realizowali projekt 
kulturoznawczy polegający na poszukiwaniu śladów Polaków i polskości w odległych północnych 
regionach Europy. 

Umowa z Carlisle (Wielka Brytania) została podpisana w dniu 3.04.1987 r. W ramach tej 
współpracy  realizowana  jest  szeroka  gama  działalności,  której  celem  jest  pozyskanie  wiedzy, 
pokonywanie barier i uprzedzeń, nawiązywanie nowych kontaktów i wzmocnienie już istniejących 
przyjaźni. 
Szeroki  wachlarz  współpracy  partnerskiej  z  miastem  Carlisle  obejmuje  wymianę  młodzieży, 
coroczne  spotkania  przedstawicieli  władz miejskich,  w czasie  których  omawiane  są  propozycje 
wspólnych projektów i przedsięwzięć. 
Podczas spotkania, które odbyło się w Słupsku w dniach 20-24 sierpnia 2009 r., delegacje z miasta 
Carlisle i Słupska omówiły dotychczasową oraz przyszłą  współpracę, jak również wymieniły się 
doświadczeniami. Goście spotkali się z także z młodzieżą uczestniczącą w wymianie 



międzynarodowej.  Podczas  rozmów  roboczych  dyskutowano  na  temat:   propozycji  utworzenia 
grupy roboczej złożonej z urbanistów, architektów i planistów z miast partnerskich, która miałaby 
stanowić  ciało  doradcze  przy  rozwiązywaniu  problemów  lub  panel  wymiany  doświadczeń, 
inicjatywy  powołania  Europejskiego  Centrum  Kultury  Teatralnej  w  Słupsku,  środowiska 
naturalnego  i  redukcji  emisji  dwutlenku  węgla,  recesji  gospodarczej  i  pomocy  obywatelom  i 
przedsiębiorcom, rozszerzenie wymiany o młodzież z innych stowarzyszeń i klubów sportowych. 

3.Wykazanie różnic między dotychczasowym i projektowanym stanem prawnym.
Drogi gminne, nie posiadające dotychczas nazw, będą miały nazwy.    

4.Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.
Nie przewiduje się negatywnych skutków .  

5.Skutki finansowe.
Koszt zakupu i montażu tablicy z nazwą ulicy.

6.Źródła finansowania.
Środki finansowe Zarządu Dróg Miejskich w Słupsku.


	Rady Miejskiej w Słupsku

